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1. Innledning 

1.1. Generelt  

Økonomiplanen er en langtidsplan for økonomisk planlegging og hjemlet i kommunelovens § 44.  
Økonomiplanens periode er 4 år, og omfatter årene 2009 

 
2012. Kommunestyret skal årlig rullere 

planen.  
Målsetningen med økonomiplanarbeidet er at den skal omfatte hele den kommunale organisasjon, 
samt de selskaper og organisasjoner som er vesentlig avhengig av kommunale overføringer.   

En svært viktig målsetning er at man gjennom økonomiplanarbeidet 
evner å gjennomføre prioriteringer som er førende for 
planperioden. Lojalitet til vedtatt økonomiplan både blant politikere 
og de ansatte er viktig, slik at en planmessig og ønsket utvikling 
innenfor sentrale områder kan oppnås.  
Blant annet skal økonomiplanen være førende for den løpende 
budsjettering i perioden, og vil være førende for de budsjettforslag 
som rådmannen fremmer for formannskapet (økonomiutvalget). 
Allikevel er det påkrevd å vurdere og foreslå endringer i forhold til 
det som til enhver tid er innarbeidet i vedtatte økonomiplan.  

Viktig er det også at man gjennom slike avklaringer og prioriteringer evner å øke 
forutsigbarheten for kommunens innbyggere, tjenestemottagere og ansatte.    

1.2. Økonomi  

De senere års økonomiplaner har lagt grunnlaget for en betydelig snuoperasjon for å rette opp 
ubalansen i kommunens økonomi. Planene er i hovedsak fulgt opp, og den  siste rest av kommunens 
akkumulerte underskudd ble dekket inn i regnskapsåret 2006. For å klare dette har kommunen 
gjennomført flere effektiviserings- og omstillingstiltak samt nedbemanning. Fra og med 2005 ble det 
innført eiendomsskatt på faste eiendommer i Malm og Follafoss. Fra og med budsjettåret 2007 er det 
vedtatt innført eiendomsskatt for hele kommunen.   

Økonomiplanen for 2009 

 

2012 tar sikt på å videreføre arbeidet mot en balansert og sunn økonomi, 
satt inn i en sammenheng som ivaretar de politiske prioriteringer som er gjort.   

Kommunens lånegjeld er høy (og kanskje høyere enn ønskelig), og i årene 2005 og 2006 var 
lånerenta svært lav og gjeldsbelastningen dermed mindre tyngende. Den renteøkning vi har sett siden 
2. halvår i 2006 og så langt gir betydelig større belastning på kommunens driftsbudsjett.  Vi legger til 
grunn i økonomiplanen at renten i Norge fortsatt vil stige noe. Kommunen må ha ryggrad til å tåle et 
høyere rentenivå uten at det skal få for store konsekvenser for den øvrige drift. En klar målsetning for 
planperioden må fortsatt være at kommunens gjeld ikke øker i for stor grad.   

Alle tall (verdier) i denne økonomiplan er basert på faste priser, dvs. det er ikke hensyntatt pris- 
og lønnsutvikling utover 2008, og regjeringens anslag på lønns- og prisstigning (deflator) for 
2009 forutsettes kompensert gjennom statsbudsjettet for 2009.   

1.3. Målsetning  

Overordnet målsetning for samfunnsutviklingen i Verran kommune i planperioden er:  

 

Opprettholde eller øke folketallet 

 

Fremstå som en attraktiv kommune for alle  

 

Opprettholde en aktiv og målrettet næringsutvikling 

 

Attraktiv kommune for næringslivet 

 

Tilby basistjenester til kommunens innbyggere av god kvalitet 

 

Forbedre informasjonen til kommunens innbyggere og næringsliv    
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Overordnet målsetning knyttet til økonomiske forhold er:  

 
Ha en sunn utvikling mht. andelen av frie inntekter som benyttes til betaling av renter og 
avdrag 

 
Legge til rette for en drift av kommunen slik at det økonomiske og politiske 
handlingsrommet økes 

 
Legge til rette for at kommunen kan bygge opp fond, slik at uforutsette situasjoner kan 
håndteres, samt at man kan oppnå en akseptabel egenkapital ved fremtidige 
investeringer. Dette skal skje gjennom at man budsjetterer med en driftsmargin på opp 
mot 2-3 %  

Som overordnet mål for interne forhold i organisasjonen Verran kommune er:  

 

Verran kommune skal fremstå som en sunn og inkluderende organisasjon å arbeide i 

 

Det skal foregå en løpende og systematisk personal- og organisasjonsutvikling 

 

Verran kommune skal i denne planperioden (2008 

 

2011) prioritere 
kompetanseutvikling hos egne ansatte 

 

Forbedre den interne informasjonen  

2. Utviklingstrekk i Verran kommune  

Utviklingen i Verran på 1980- og 90-tallet var sterkt preget av at kommunens hjørnesteinsbedrift, 
Fosdalen Bergverk AS, ble slått konkurs i 1989. Dette medførte et betydelig bortfall av arbeidsplasser, 
som igjen medførte en akselerasjon i en allerede eksisterende negativ befolkningsutvikling. Det festet 
seg også en ikke uvesentlig pessimisme i deler av samfunnet som ga seg utslag på en rekke 
forskjellige områder. Kommunen forsøkte å møte utviklingen med etablering av store industriområder i 
Malm og Verrabotn samt iherdige forsøk på å skaffe nye arbeidsplasser gjennom omstillingsmidler 
m.v. Det ble på denne tiden også gjennomført andre omfattende investeringsprosjekter som bl.a. ny 
sykeheim.   

Utover på 2000-tallet ser man en økt optimisme, etablering av nye arbeidsplasser, etablering av motell 
og næringspark og sentrumsutvikling i Malm.  

At man har lykkes i å snu utviklingen, er et resultat av en langsiktig bevist politikk, bl.a. gjennom en 
betydelig satsing på:  

 

utbygging av barnehager 

 

svært lav foreldrebetaling i barnehagene 

 

etablering og utvikling av kommunal kulturskole 

 

gode tjenester knyttet til pleie- og omsorg 

 

aktiv næringsutvikling 

 

ivareta og utvikle en god grunnskole  

Uten en sunn og bærekraftig kommuneøkonomi vil man ikke kunne klare å opprettholde og 
videreutvikle tiltak som viderefører den positive utvikling de seneste år.  

2.1. Befolkning  

Folkemengden i kommunen er pr. 1.1.2008 2.948. Det har vært en eksepsjonell økning i folketallet på 
over 300 personer i løpet av 2007. Dette skyldes i stor grad at en bedrift i kommunen (Fosdalen 
Industrier as) har tatt inn mange utenlandske arbeidere. Disse kommer i hovedsak fra Polen, og de 
som tenker å bli i Norge over en lengre periode, blir folkeregistrert i Verran.  

Som fig. 1 viser har kommunen hatt en nedgang over veldig mange år. Utviklingen har flatet ut på 
2000-tallet og viser altså en sterk økning det siste året.    
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Fig. 1 

 

Diagram 

 

Folketallsutvikling mot beregnet trendlinje 
Verran kommune har som en overordnet målsetning at folketallet stabiliseres. Utfordringen er å kunne 
utvikle samfunnet på en slik måte at oppgangen vi når ser, kan vedvare. I denne forbindelse legger 
rådmannen til grunn at Pilot småsamfunn sammen med en rekke andre større og mindre prosjekter 
kan bidra til en slik stabilisering. Allikevel må Verran også konstatere at det både nasjonalt og 
regionalt er en sentraliseringstrend, som medfører at bysamfunnene er vinnerne mht. 
folketallsutvikling. Bare framtida vil vise om den siste utviklingen i Verran er et blaff eller en varig trend.   

Innflyttingen av utenlandsk mannlig arbeidskraft gir et markant utslag i alderssammensetningen i 
kommunen. Figuren under viser en sterk overvekt av menn mellom 30 og 55 år.   

 

Fig. 2. Alderssammensetning (Befolkningen etter kjønn og alder. 1.1. 2008. Prosent)  

Verran har i mange år hatt en høy andel av eldre personer og en lav andel av yngre personer. 
Andelen eldre har nå gått noe tilbake. Andelen barn er fortsatt lavere enn det som er ønskelig i forhold 
til en bærekraftig utvikling. Alderssammensetningen har stor betydning for kommunens 
tjenesteproduksjon og også for beregningen av rammetilskudd fra staten gjennom inntektssystemet.    



 

8

% pris økning

0 %

50 %

100 %

150 %

200 %

250 %

Ver
ra

n

Ste
ink

jer
 

Vikn
a

Næ
rø

y

Nam
ss

ko
gan

 

Le
va

nge
r

Ver
dal 

Stjø
rd

al

Nam
so

s

Nam
da

lse
id

Røyr
vik

Fro
sta

Ove
rh

all
a 

Gro
ng

M
er

åk
er

In
de

rø
y

Høyla
nd

et

Le
ks

vik

Snå
sa

M
os

vik

Flat
an

ge
r

Kilde TA 28. mars 2007

%-vis økning i boligprisene fra 2000 - 2006

2.2. NAV reformen  

I forbindelse med etableringen av NAV Verran er det utført en grundig kartlegging av de grupper som 
NAV kontoret primært skal arbeide med. Blant annet viser denne kartleggingen at vi har et relativt stort 
antall ungdommer som faller ut av videregående skole og i tidlige studieår. Dette er en typisk gruppe 
mennesker som normalt ikke er registrert bruker av noen offentlige støtteordninger. Imidlertid vet man 
at dersom samfunnet ikke på en bedre måte enn tidligere evner å bidra til at disse fortsetter et 
utdanningsløp eller kommer inn i arbeidslivet, vil disse utgjøre et betydelig potensial for at de blir 
brukere av offentlige ordninger. Verran kommune vil derfor som en del av den lokale strategi som er 

utarbeidet i forbindelse med NAV reformen også måtte påregne et behov for å stille økte økonomiske 
ressurser til rådighet.  

Videre er det en betydelig oppgave for Verran kommune å bidra til å utløse den restarbeidsevne som 
finnes hos de menneskene som i dag ikke er i ordinært arbeid. Dette koblet sammen med de behov 
lokalt næringsliv har for å rekruttere kompetente medarbeidere 

 

medfører at dette også er et område 
som vil måtte prioriteres.   

Verran kommune eier 100% vekstbedriften Verpro AS og ca. 30 % av attføringsbedriften Trønder Tre 
AS. Verpro AS ble tilført ytterligere egenkapital i januar 2008 og Trønder Tre AS var gjennom en 
refinansiering i 2007, hvor Verran Kommune deltok både med egenkapital og med kommunal 
lånegaranti.  
Det er i 2008 inngått en rekke samarbeidsavtaler med Verpro AS om å ivareta forskjellige egnede 
kommunale arbeidsoppgaver (uttransport av middagsmat, plenklipping, snømåking og drift av den 
kommunale hjelpemiddelsentral), for derigjennom å kunne legge til rette for et best mulig tilbud til 
arbeidstakerne ved Verpro AS. Dette er et samarbeid og en utvikling som både må og skal evalueres 
etter en tid, men utviklingen synes å være klart positiv både for Verpro, brukerne og kommunen.   

Verran kommune registrerer med all tydelighet at bransjen som både Verpro og Trønder Tre AS er i, 
er en bransje som er i tydelig utvikling, med tilhørende behov for utvikling og omstilling. Dette 
medfører nye utfordringer, bl.a. som en effekt av NAV sin omstilling fra faste plasser til mer å søke 
individuelle tilrettelagte plasser med korte tidshorisonter.  
På dette grunnlaget vil derfor eierne av slike bedrifter, måtte påregne å delta aktivt i denne 
omstillingen, noe som bl.a. vil medføre behov for økt finansiering fra kommunens side.  
Kommunen er kjent med, og ønsker aktivt delta i denne omstillingen, for derigjennom å sikre et godt 
tilbud til disse bedriftenes brukere og ansatte. Kommune anser det som hensiktsmessig at det blir 
vurdert å se på et nærmere samarbeid mellom Verpro AS og Trønder Tre AS.  

2.3. Boligbygging  

Det har i mange år vært liten byggeaktivitet i kommunen til tross for mange ledige tomter. Det er en del 
eldre boliger med lav standard til salgs på markedet. Kommunen har god dekning av trygdeboliger, 

omsorgsboliger og 
samlokaliserte boformer med 
oppfølging. Det mangler 
fortsatt et godt tilbud til 
gruppen unge vanskeligstilte.  

Kommunen inngikk i 2004 en 
samarbeidsavtale med 
Sparebanken 1 Midt Norge 
om START lån og 
fullfinansiering av boliger. 
Total ramme for START lån 
fra Statens Husbank var på 
3,0 mill kr i hvert av årene 
2004, 2005, 2006 og med 
1,5 mill kr i 2007.   

I 2004 ble det utarbeidet en 
boligsosial handlingsplan 
som konkretiserer mål og 
foreslår tiltak for å nå 
målene. 
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Følgende mål er fastsatt: 

 
Legge til rette slik at personer vil og kan bosette seg i kommunen og på den måten skape 0,5 
% vekst i folketallet i årene framover og spesielt for gruppen unge i aldersgruppen 25-35 år. 

 
Legge forholdene til rette slik at det vil lønne seg å bygge og selge bolig. Sikre at gruppen 
unge og vanskeligstilte spesielt har en god bolig i et godt bomiljø. Eldre og 
funksjonshemmede uavhengig av livssituasjon kan leve trygt og aktivt i egen bolig lengst 
mulig. 

 
Organisere boligoppgavene på en publikumsvennlig måte, og bedre kvaliteten på tjenesten til 
beste for innbyggerne. 

 
Benytte statlige virkemidler aktivt for å heve standarden på boliger samt gjøre det mulig for 
unge å etablere seg i kommunen. 

 

De ansvarlige i kommunen er oppdatert på de til enhver tid eksisterende behov for boliger og 
boligtiltak for vanskeligstilte.   

De seneste årene opplever kommunen 
at de tradisjonelle trygdeboligene i Malm 
ikke er et ønsket boalternativ for de 
eldre som vurderer å flytte fra egen 
bolig. Dette medfører at trygdeboliger 
står tomme og dermed reduserte 
inntekter for kommunen. Kommunen har 
forsøkt å leie disse ut i det åpne 
markedet, for å forsøke å kompensere 
mest mulig for inntektsbortfallet.   

Rådmannen vil derfor utrede en sak for 
kommunestyret, hvor det vurderes å 
omdefinere et visst antall trygdeboliger 
til et UNGBO prosjekt.   

Rådmannen vil også i 2008 evaluere 
ordningen med START lån i forbindelse 
med rullering av boligsosial 
handlingsplan. Denne planen beregnes fremmet for kommunestyret i desember 2008 eller januar 
2009.   

2.4. Næringsarbeid  

Våren 2006 vedtok kommunestyret å opprette en egen næringsavdeling innenfor den ordinære 
kommunale organisasjon og å overføre de tre ansatte i VNU AS til Verran kommune. Verran 

Næringsutvikling AS opprettholdes som et hvilende 
selskap.  
Våren 2008 ble ett årsverk overført fra nærings- til plan- og 
utviklingsavdelingen. Ett av to gjenværende årsverk 
finansieres på ordinær måte via det kommunale budsjett. 
Det andre årsverket har hele tiden vært finansiert gjennom 
de såkalte RDA midlene (kompensasjonsordning for økte 
arbeidsgiveravgift). I forbindelse med gjeninnføring av en 
redusert arbeidsgiveravgift i Verran fra 1.1.2007 vil denne 
finansieringskilden ikke være tilgjengelig i fremtiden. Man 
har imidlertid fått den både i 2007 og 2008.   

Netto forbruk/bevilgning til næringsarbeid:  

År 2002 2003 2004 2005 2006 2007 B-2008 
Overføring VNU as

 

535 000

 

450 000

 

500 000

 

740 000

 

275 000

     

Kommunal 
Næringsavd.         616 000

 

1 054 000

 

1 235 000
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3. Overføring til andre  

Verran kommune har et formelt samarbeid med flere gjennom overføring av økonomiske midler. 
Overføring til Verran Kirkelig Fellesråd er lovpålagt. I tillegg overføres økonomiske midler til VTA-
bedriften Verpro AS.   

3.1. Verran Kirkelige Råd  

Følgende er overført de seneste årene:  

2001 2002 2003 2004* 2005 2006 2007 B-2008 
1 403 000 1 268 000 1 340 000 1 235 000 1 235 000 1 270 000 1 580 000 1 660 000 

  

* Fellesrådet omfattes av den nye momskompensasjonsordningen som ble innført i 2004. Den 
innebærer at all betalt moms blir refundert. I 2004 fikk rådet refundert kr 135.000. Ved sammenligning 
av rammene før og etter 2004 må man ta hensyn til dette.   

Verran Kirkelige Råd utvidet stillingen som kirkeverge fra 80 % til 100 % i løpet av våren 2008.  

3.2. Verpro AS  

Verpro AS er en arbeidsmarkedsbedrift (VTA), med 10 godkjente arbeidsplasser. Det kommunale 
driftstilskuddet er knyttet til en avtale med NAV.   

Verran har betydelige utfordringer gjennom at en høy andel av befolkningen er innvilget varig 
uføretrygd. Kommunen har totalt sett et høyt sykefravær, mange mottakere av attførings- og 
rehabiliteringspenger. Statistikk viser også at man har  nye utfordringer blant ungdom.  
For å møte utfordringene må Verran kommune være beredt til å utvikle alternative samhandlings- 
arenaer med NAV.   

Verpro AS har i 2008 utvidet aktiviteten med i alt 7 arbeidsplasser i skjermet virksomhet (APS) slik at 
bedriften har i alt 17 godkjente arbeidsplasser. Tilskudd til APS dekkes i sin helhet gjennom NAV.   

Med bakgrunn i VERPRO sin nye visjon Gi Folk Muligheter har virksomheten i samarbeid med 
eierne vurdert en rekke nye arbeids- oppgaver, som bidrar til å skreddersy arbeidsoppgaver, og 
kvalifisering på en langt bedre måte enn virksomheten har fått til tidligere.  
Det vil også i fremtiden legges mer vekt på at oppgavene i seg selv bidrar til verdiskaping i 
lokalsamfunnet og derigjennom en bedre integrering og eierfølelse både for de som arbeider i 
virksomheten og samfunnet rundt.  

Følgende driftstilskudd er overført fra kommunen:  

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 B-2008 
372 000 372 000 300 000 300 000 316 000 323 000 335 000 350 000 

 

Verran kommune tilførte Verpro AS kr. 500.000.- i økt egenkapital i januar 2008.    

3.3. Private barnehager  

De private barnehagene Malmlia korttidsbarnehage og Follafoss Barnehage har vært vesentlige 
bidragsytere i å utvikle et godt barnehagetilbud i kommunen. Dette har skjedd blant annet gjennom 
flere års erfaring med samordnet opptak for både kommunal og private barnehager før dette ble 
innført gjennom forskrift fra fagdepartementet. Det har utviklet seg et positivt samarbeid mellom 
barnehagene, der de private barnehagene står for halvparten av de tilbudte plassene vi har i 
kommunen.  
Follafoss Barnehage har siden oppstart vært drevet som heldagsbarnehage for barn i alder 0-3 år. 
Malmlia har fra høsten 2008 godkjenning som heldagsbarnehage for 18 barn i alder 3-6 år. 
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Overføringene som gjøres til private barnehager er i samsvar med sentralt innførte retningslinjer. Dette 
gjelder både statstilskudd og kommunalt driftstilskudd. Videre er dette lagt opp i samsvar med vedtak i 
K-sak 28/05. 
Ut over ordinært driftstilskudd er kommunen forpliktet til å dekke kostnadene med spesialpedagogisk 
tilrettelegging for enkeltbarn i private barnehager. 
Følgende beløp som kommunalt driftstilskudd, inklusive kostnader med spesialpedagogiske tiltak, er 
overført de private barnehagene:  

(Hele kr) 2002 2003 2004 2005 2006 2007 B-2008 
Kommunalt driftstilskudd 685 000

 
391 004

 
340 000

 
351 353

 
379 054

 
725 471

 
855 000

 
Tilskudd til bygg Folla 272 883

 
262 078

 
264 528

 
271 077

 
259 376

 
125 121

 
0

 

Sum 957 883

 

653 082

 

604 528

 

622 430

 

638 430

 

850 592

 

855 000

  

Statlige ordinære driftstilskudd har blitt kraftig trappet opp i perioden, noe som har redusert størrelsen 
på kommunale tilskudd ut over kostnadsdekning for spesialpedagogiske tiltak.  

Ved at Malmlia har blitt godkjent som heldagsbarnehage utløser dette behov for økt kommunalt 
driftstilskudd. Dette er lagt inn med årlig økning på kr. 300.000,- som også innbefatter justering av 
kommunalt tilskudd til Follafoss Barnehage.    

Etter vedtak har Verran kommune dekket kostnadene med lån i Husbanken for Follafoss Barnehage. 
Dette lånet ble avsluttet med siste termin i 2007.  

Barnehagetilbud  

Med bakgrunn i endret behov for barnehageplasser, vesentlig gjennom økt søkertall og økt 
etterspørsel etter heldagsplasser kombinert med redusert søkertall til korttids- og deltidsplasser har 
Komite I startet arbeid med planlegging av endret struktur for barnehagesektoren i kommunen. 
Siktemålet er å få opp planer og ferdigstilling permanente barnehagelokaler som fanger opp disse 
endrede behovene.   

4. Grunnskole   

Timetallsutvidelse på barnetrinnet 

I statsbudsjettet for 2008 ble det vedtatt en bevilgning på 276 millioner kroner for å utvide timetallet på 
barnetrinnet med til sammen fem uketimer på 1.-4. trinn. Fra skoleåret 2008-2009 er det lagt inn to 
timer mer i norsk, to timer i matematikk og en time i engelsk.  

Det er opp til skoleeier eller skolene selv å fordele disse fem timene på de fire første skoleårene for 
elevene. I gjennomsnitt får elevene på disse trinnene en økning på 1,25 time i uken pr. år. 

For skolene i Verran kommune vil dette samlet medføre en årlig økt lønnskostnad på anslagsvis kr. 
225.000,-. Ved at denne endringen trådte i kraft fra starten av skoleåret 2008-2009 medførte dette for 
2008 økt lønnskostnad på kr. 100.000,-. For 2009 og de påfølgende årene vil innarbeidet  årskostnad 
bli på kr. 225.000,- som fordeles til den enkelte skole. 

Skjerpet kompetansekrav for undervisning på ungdomstrinnet  

Det er grunn til å anta at vi står foran skjerpet kompetansekrav for å undervise i kjernefagene norsk, 
engelsk og matematikk på de 3 øverste årstrinn i grunnskolen.  
I tråd med Kompetanseplan for grunnskolen i Verran er det årlig satt av kr. 250.000,- til 
kompetanseheving. Disse midlene må primært anvendes for å oppfylle disse spesifikke 
kompetansekravene.  

Avsluttet prosjekt styrking av læremidler Kunnskapsløftet  

Ved innføring av Kunnskapsløftet og behov for nye lærebøker og undervisningsmateriell ble det i 2006 
vedtatt en styrking på kr. 350.000,- pr. år i to år for å oppnå dette. For 2009 og de påfølgende år er 
rammene til skolene redusert samlet med samme beløp. Reduksjonen er fordelt etter samme elevtall 
som den ble tildelt etter.  
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5. Status økonomiske forhold Verran kommune  

5.1. Regnskapsresultater  

Verran Kommune har gjennom en lang årrekke slitt med udekket underskudd. I 2006 nådde 
kommunen en viktig milepell ved at siste rest av tidligere underskudd ble dekket inn, og man 
oppnådde i tillegg et regnskapsmessig overskudd. Verran Kommune ble strøket fra ROBEK-lista våren 
2007. I 2007 ble kommunens regnskap gjort opp i balanse og overskuddet fra 2006 ble brukt opp.  

 

Fig. 3 

 

Akkumulert regnskapsresultat    

Netto driftsresultat de siste 6 årene viser følgende:  

 

Fig. 4 

 

Netto driftsresultat  

I de fleste av årene på 2000-tallet har man hatt et positivt netto driftsresultat. Året 2004 var spesielt på 
den måten at det ble foretatt en ekstraordinær utgiftsføring av uerholdelige fordringer på til sammen 
3,4 mill kroner som ikke var budsjettert. I praksis ble kommunens økonomi styrket, selv om man fikk 
negativt netto driftsresultat. I både 2005 og 2006 oppnådde kommunen historiske gode driftsresultat. I 
2007 fikk man igjen et negativt netto driftsresultat. 
Et forhold som påvirket regnskapsresultat i 2007 var at på slutten av 2007 gjennomførte 
Kunnskapsdepartementet en kontroll med bruken av skjønnsmidler til barnehage som var utbetalt fra 
staten til kommunene for 2006. Midlene skulle brukes til å dekke merutgiftene som kommunene fikk 
ved innføringen av maksimalpris i barnehagene. Det var forutsatt at kommunene skulle ha minst like 
store utgifter til barnehageformål som i 2003. Mindre utgifter ble tatt som tegn på at kommunen ikke 
hadde brukt skjønnsmidlene etter gjeldende regler. Verran kommune hadde lavere utgifter til 
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barnehageformål i 2006 enn i 2003. Hovedforklaringen på dette var at kommunen hadde svært lav 
foreldrebetaling allerede i 2003 (kr 1450 pr mnd for heldagsplass), og det var ikke aktuelt å sette 
prisen ytterligere ned. Økte statstilskudd førte dermed til at behovet for kommunale midler ble 
redusert. Verran kommune korrigerte for dette forhold da man rapporterte om bruken av midlene. 
Dette ble i første omgang ikke akseptert av departementet, og kr 317.500 av skjønnsmidlene ble 
trukket inn i tildelingen for 2008. Etter gjeldende regler skal ubrukte skjønnsmidler i regnskapsåret 
avsettes til bundet fond ved årets slutt og brukes til barnehageformål senere år. 
I regnskapet for 2007 måtte kommunen avsatt følgende midler på fond til barnehageformål:  

For regnskapsåret 2006 kr    605.000 
For regnskapsåret 2007 kr    794.000

 

Sum    kr 1.399.000

  

I avsetningen for 2006 ble det korrigert for den lave foreldrebetalingen i 2003. Med den samme 
korrigering for 2007, mente administrasjonen at det ikke var nødvendig å sette av midler for 2007. Da 
man fikk beskjed fra Kunnskapsdepartementet om at korrigeringen for lav foreldrebetaling i 2003 ikke 
ble akseptert, ble man nødt til å sette av s.k. ubrukte skjønnsmidler til fond også for regnskapsåret 
2007.  

Senere har departementet omgjort sitt syn på saken (jf brev av 26.06.08) og aksepterer nå at det 
korrigeres for lav foreldrebetaling i 2003. Kommunen har fått tilbake det opprinnelige trekket i 
skjønnsmidlene. 

5.2.  Lånegjeld, renter og avdrag  

Verran kommune har en relativt høy lånegjeld i forhold til landsgjennomsnittet. I 2004 og 2005 hadde 
man et særdeles lavt rentenivå i Norge. Fra 2006 og framover har renta økt jevnt og trutt, og 
rentetoppen ser ennå ikke ut til å være nådd. Jo høyere lånegjeld desto større innvirkning har 
rentenivået på kommunens økonomiske handlefrihet. 
Lånegjeld pr 31.12 

(1000 kr) 2003 2004 2005 2006 2007 B-2008 

Brutto lånegjeld 93 624

 

100 879

 

99 387

 

107 534

 

135 439

 

137 123

  

-Utlån husbank 3 069

 

3 484

 

6 125

 

9 838

 

9 710

 

9 710

 

Netto lånegjeld 90 555

 

97 395

 

93 262

 

97 696

 

125 729

 

127 413

 

Lån Verran Eiendom 20 812

 

23 138

 

22 502

 

21 920

     

Lån inkl. foretak 111 367

 

120 533

 

115 764

 

119 616

 

125 729

 

127 413

               

Lån VA-området 22 591

 

25 336

 

23 872

 

23 109

 

22 353

 

22 000

 

Netto lånegjeld i % av driftsinntektene 88,2

 

81,0

 

76,5

 

77,0

 

         77,2 
Fig . 5  

 

Spesifikasjon av eksisterende låneportefølje    

Fra og med regnskapsåret 2007 er Verran Eiendom KF konsolidert inn i Verran Kommune, og 
foretakets lån er overtatt av kommunen. 
Renter og avdrag 

1000 kr

 

2003 2004 2005 2006 2007 B-2008 
Renteutgifter 5 026

 

4 025

 

2 438

 

3 226

 

5 998

 

7 800

 

Renteinntekter -687

 

-432

 

-460

 

-762

 

-1 059

 

-1 106

 

Netto renteutgifter 4 339

 

3 593

 

1 978

 

2 464

 

4 939

 

6 694

 

Avdrag på lån 5 118

 

4 159

 

6 900

 

7 230

 

6 748

 

6 670

 

Netto kapitalutgifter

 

9 457

 

7 752

 

8 878

 

9 694

 

11 687

 

13 364

 

Netto utg. i % av 

driftsinntektene 5,4

 

6,2

 

6,2

 

7,2

 

           8,0 
Fig. 6  

 

netto utgifter til renter og avdrag 
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Det lave rentenivået i 2004 og 2005 gir seg utslag både i lave renteutgifter og renteinntekter. I 2007 
refinansierte kommunen flere lån på til sammen 47 mill kr og forlenget avdragstida. Dette medfører 
naturligvis lavere avdrag pr år, men høyere renter. Fortsatt betaler kommunen større avdrag på sine 
lån enn det som er minste tillatte avdrag i henhold til kommuneloven.  

5.3. Fondsbeholdning  

(Beløp i 1000 kr) 2002 2003 2004 2005 2006 2007 
Disposisjonsfond 66

 
64

 
64

 
64

 
64

 
80

 
Bundne driftsfond 2 852

 
4 204

 
3 276

 
2 971

 
3 978

 
4 105

 

Ubundne kapitalfond 867

 

869

 

609

 

109

 

1

 

0

 

Bundne kapitalfond 3 763

 

1 139

 

1 195

 

1 187

 

1 187

 

572

 

Sum fond 7 548

 

6 276

 

5 144

 

4 331

 

5 230

 

4 757

  

Fig. 7 - Fondsbeholdning  

Verran kommune har svært beskjedne fondsreserver og har dermed en svært sårbar økonomi. 
Budsjettert avsetning til disposisjonsfond i 2007 måtte strykes i regnskapet for å unngå 
regnskapsunderskudd.  

5.4. Likviditet  

Kommunen har tidligere år til tider hatt dårlig likviditet som følge av stort akkumulert underskudd, 
uerholdelige fordringer og premieavvik på pensjon. Fra 2005 er likviditeten betydelig forbedret etter 
hvert som man har dekket uerholdelige fordringer og underskudd. I tida framover kan premieavviket bli 
den største trusselen for likviditeten.  

I 2002 ble det innført nye regler for regnskapsføring av pensjonskostnader. Da ble det bestemt at det 
ikke var den betalt pensjonspremien som skulle utgiftsføres, men en beregnet pensjonskostnad. 
Hensikten var å oppnå en mer stabil pensjonskostnad over tid. Differansen mellom betalt premie og 
netto pensjonskostnad kalles premieavvik. Premieavviket står oppført i balansen og skal dekkes inn 
enten i sin helhet det året det oppstår, eller over 15 år. Det samme gjelder for betalt arbeidsgiveravgift 
av premieavviket. Verran kommune har i likhet med de fleste kommuner valgt å dekke det over 15 år.    

Akkumulert premieavvik pr. 31.12.:  

År Akk. Premieavvik Arbeidsgiveravg.

 

Sum 
2002

 

2 083 095

 

220 808

 

2 303 903

 

2003

 

3 894 232

 

412 788

 

4 307 020

 

2004

 

4 674 813

 

532 260

 

5 207 073

 

2005

 

3 526 905

 

379 816

 

3 906 721

 

2006

 

5 010 437

 

598 404

 

5 608 841

 

2007

 

6 837 992

 

787 437

 

7 625 428

 

Fig. 8 

 

Premieavvik  
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Fig. 9 Arbeidskapital / likviditet  

Arbeidskapitalens driftsdel er det mest brukte uttrykket for likviditet. Etter innføring av nye regler for 
regnskapsføring av pensjon i 2002 vil premieavviket i stor grad påvirke den faktiske likviditeten. 
Premieavviket vokste i 2007 og enda mer i 2008 og representerer en stor fare for likviditetsproblemer. 
For å motvirke dette, er det mer påkrevende enn noen gang å sette av fondsreserver.  

6. Fremskriving av folketall og 

 

sammensetning 

6.1.  Folketall 
Utvikling i kommunens folketall og alderssammensetning er særdeles viktig både for planlegging av 
tjenestetilbud og for kommunens økonomiske utvikling. Det er særlig barn og den eldste delen av 
befolkningen det er viktig å ha fokus på i planleggingen av tjenestetilbud. SSB lager prognoser for 
framskriving av folketall. Tabellen under viser faktisk utvikling og prognoser framover for antall barn og 
eldre over 80 år i kommunen. Fra og med 2009 er det folketallet pr 1. juli foregående år som skal 
legges til grunn for utgiftsutjevningen i inntektssystemet (beregningen av rammetilskudd).   

Folketall Faktisk 
2003 

Faktisk 
2005 

Faktisk 
2007 

Faktisk 
01.01.08

 

Faktisk 
01.07.08

 

SSB 
2009 

SSB 
2010 

SSB 
2011 

SSB 
2012 

SSB 
2013 

Totalt 2 679

 

2 670

 

2 623

 

2 948

 

2 935

 

2 951

 

2 965

 

2 972

 

2 988

 

2 990

 

Over 80 år 219

 

228

 

219

 

215

 

206

 

207

 

212

 

212

 

213

 

204

 

Under 16 år

 

513

 

515

 

474

 

457

 

441

 

443

 

443

 

431

 

427

 

420

  

Kommunen har i en årrekke hatt en negativ befolkningsutvikling, men det kan synes som om dette nå 
holder på å stabiliseres.  Det er imidlertid fortsatt av stor betydning at det fortsatt satses aktivt på tiltak 
som vil medvirke til både en positiv utvikling mht. fødselsoverskudd og netto tilflytting.   

6.2.  Befolkningssammensetning  

Demografi  

Verran har som tabellen nedenfor viser en stor andel eldre, større enn hva tilfelle er for 
sammenlignbare kommuner og landet for øvrig.  Antallet eldre over 80 år vil være stabilt i kommende 
planperiode, mens befolkningsframskrivning viser en nedgang i aldersgruppen 67-79 år fram til 2025.  
Dette henger for øvrig sammen med lave fødselstall i mellomkrigsperioden. 
I tillegg har Verran et høyt antall mottakere av uførepensjon fra folketrygden, som øker etterspørselen 
av helse og omsorgstjenestene uten at dette kan tallfestes i prosent.         
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Befolkning pr. 01.01.2008 
Aldersfordeling i prosent 

 
0-5 år 6-15 år 16-19 år 20-66 år 67-79 år 80+ år 

Verran 4,8 10,7 4,7 61,2 11,3 7,3 
Nord-Trøndelag 7,1 14,0 5,8 58,7 9,2 5,2 
Hele landet 7,4 13,1 5,3 61,2 8,3 4,6 

Kilde:  Sammenligningstall for kommunene 2007, Sosial- og helsedirektoratet  IS-1459   

-10,0%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

0-5 6-15 16-19 20-66 67-79 80 og over

Verran
Nord-Trøndelag
Hele landet

 

Kommunen har i dag, og vil i neste fireårsperiode, ha flere tjenestemottakere med store 
tjenestebehov. Men de fleste med store hjelpebehov er ikke definert som resurskrevende som løser ut 
tilskudd til toppfinansiering for ressurskrevende tjenester.   
Størstedelen av tjenestens brukere i Verran er kvinner, og fremtidens tjenester bør dermed spesielt 
belyses ut fra et kvinneperspektiv (jfr. St.melding nr.25)  

Tjenestebehovet blant barn og unge har økt i løpet av 2008, og behovet vil holde seg på et høyere 
nivå enn tidligere. Dette er omtalt i kommunens delplan for psykisk helse, og det gjør seg også utslag i 
antall barn og unge med oppfølgingsbehov og en større arbeidsmengde innen barnevernet.  

7. Anslag over inntekter i planperioden  

Kommunens inntekter består i hovedsak av:  

 

Skatt på formue og inntekt 

 

Rammetilskudd fra staten 

 

Skjønnsmidler (inngår i rammetilskudd, men en pott fordeles i budsjettåret av 
fylkesmannen) 

 

Eiendomsskatt 

 

Inntekter fra kraftproduksjon (konsesjonsavgifter og konsesjonskraft) 

 

Øremerkede tilskudd  

 

Egenbetaling/salgsinntekter (barnehage, SFO, kulturskole, pleie/omsorgstjenester, 
husleie) 
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7.1. Skatt og rammetilskudd 
Skatt og rammetilskudd er kommunens viktigste inntektskilde. Tallene fra 2009 

 
2012 er identisk med 

Stolp-modellen fra KS (2008-priser). Tallene for 2008 er fra kommunens reviderte budsjett.  

1000 kr R-2007 B-2008 2009 2010 2011 2012 
Skatt på formue og inntekt 39 490

 
41 200

 
45 600

 
45 600

 
45 600

 
45 600

 
Rammetilskudd* 56 845

 
64 667

 
60 800

 
61 800

 
62 900

 
59 700

 
Sum  96 335

 
105 867

 
106 400

 
107 400

 
108 500

 
105 300

        
* Herav skjønn 1 615

 
1 567

 
1 300

 
1 300

 
1 300

 
1 300

  

Fig. 11  -  Anslått utvikling på skatt og rammetilskudd  

Kommunenes inntektssystem som beregner rammetilskuddet, bygger på en rekke kriteriedata, og det 
knytter seg selvsagt en del usikkerhetsmomenter til anslagene for de kommende år. For 2009 
beregnes utgiftsutjevningen i inntektssystemet ut ifra faktiske folketall pr 01.07.08. Inntektsutjevningen 
skal skje på basis av folketall pr 01.01.09. Endringer i folketall og befolkningssammensetning i årene 
framover kan gi store

 

utslag i inntektene.   

Det er flere endringer i inntektssystemet fra og med 2009. Bl.a. er det innført et vekstkriterium som gir 
sterke

 

positive utslag for Verran i 2009, 2010 og 2011. Vi ser et dramatisk fall i inntektene i 2012 da 
veksttilskuddet faller bort. Det er helt avgjørende at kommunen ikke legger opp til et varig høyt 
driftsnivå i år med høye inntekter som ikke kan forsvares i det lange løp. Man må enten sørge for å 
sette av tilstrekkelige midler til fond eller bruke pengene til engangstiltak.  

7.2. Eiendomsskatt 
Verran Kommune har hatt eiendomsskatt på verker og bruk siden 1983. Fra og med 2005 ble det 
innført eiendomsskatt på faste eiendommer i tettstedene Malm og Follafoss. En del innbyggere gikk til 
rettssak mot kommunen fordi de mente innføringen var ulovlig. Det ble senere inngått forlik i saken 
som medførte at kommunen fikk beholde eiendomsskatten for 2005, men måtte betale den tilbake til 
innbyggerne for 2006.  

Fra og med 2007 ble eiendomsskatteloven endret slik at det ble anledning til å ha eiendomsskatt i 
hele kommunen. Dette ble innført i Verran fra og med 2007. Både i 2007 og 2008 var skattesatsen 5 
promille på andre eiendommer og 7 promille på verker og bruk. Med disse skattesatsene er 
kommunens inntekter beregnet til:  

Eiendomsskatt 
1000 kr R-2005 R-2006

 

R-2007 2008 2009 2010 2011 2012 
Verker og bruk 2 787

 

3 100

 

3 707

 

4 930

 

4 930

 

4 930

 

4 930

 

4 930

 

Andre eiendommer 1 308

   

3 141

 

3 140

 

3 140

 

3 140

 

3 140

 

3 140

 

Sum 4 095

 

3 100

 

6 848

 

8 070

 

8 070

 

8 070

 

8 070

 

8 070

    

Fig 12  

 

Anslag på eiendomsskatt i planperioden  

Eiendomsskattegrunnlaget for kraftverk blir beregnet av skattedirektoratet for hvert år. Det knytter seg 
stor usikkerhet til hvordan dette vil utvikle seg framover, og nivået i 2008 er derfor videreført her. 

7.3. Kraftinntekter  

1000 kr R-2006 R-2007 2008 2009 2010 2011 2012 
Konsesjonsavgifter 816

 

816

 

1 000

 

1 000

 

1 000

 

1 000

 

1 000

 

Konsesjonskraft 1 710

 

2 131

 

3 200

 

3 200

 

3 200

 

3 200

 

3 200

 

Sum 2 526

 

2 947

 

4 200

 

4 200

 

4 200

 

4 200

 

4 200

  

Fig 13 

 

Anslag på kraftinntekter  
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Om- og utbygging av Follafoss kraftstasjon som sto ferdig høsten 2005, vil gi økte inntekter, men NVE 

er ennå ikke ferdige med å beregne hva dette 
medfører i konsesjonsavgift og konsesjonskraft.  
Det er fra kommunens side forsøkt forhandlet med 
NTE om denne saken, uten at det pt. er 
fremkommet noe positivt resultat av dette.  
Konsesjonskraftinntektene vil uansett variere mye 
fra år til år. Det er derfor grove anslag som er lagt 
inn i tabellen. 
I 2008 ble avtalen med NTE om salg av 
kommunens konsesjonskraft er sagt opp, og det 
ble inngått ny avtale med Ishavskraft. Kraftprisene 
har hatt betydelige svingninger i de siste årene, 
men en gjennomgående trend er at prisene over 
tid har økt. Ut fra foreløpige vurdering er det 
grunnlag for å anta at kommunen kan oppnå en 
økning i sine inntekter fra salg av konsesjonskraft.   

7.4. Tilskudd til pleie og omsorgssektoren  

7.4.1 Opptrappingsplan for psykisk helse 
Opptrappingsplan for psykisk helse 1998-2008 er en forpliktende økonomisk opptrappingsplan for å 
styrke tilbudet til mennesker med psykiske lidelser. Alle ledd i tiltakskjeden skal styrkes, og brukerne 
skal hele tiden stå i sentrum. 
Målet for det psykiske helsearbeidet i kommunene er å fremme selvstendighet og tilhørighet, og bidra 
til at mennesker med psykiske lidelser skal kunne mestre eget liv.   

I tråd med forutsetningene for Opptrappingsplanen skal det øremerkede tilskuddet til kommunene 
innlemmes

 

i rammetilskuddet fra og med 2009.  Det signaliseres at kompetansebehov og 
tjenesteutvikling i kommunal sektor fra og med 2009 følges opp gjennom statlig stimuleringstilskudd til 
kompetansehevende tiltak og tjenesteutvikling. Dette innebærer at øremerkede tilskudd til tverrfaglig 
videreutdanning i psykisk helsearbeid videreføres.   

7.4.2  Ressurskrevende tjenester  

Toppfinansieringsordningen for ressurskrevende tjenester er en overslagsbevilgning som skal sikre 
tjenestemottakere som krever stor ressursinnsats et best mulig tilbud uavhengig av kommunens 
økonomiske situasjon.  
Rapportering på ressursinnsats danner grunnlaget for beregninger av øremerket tilskudd.  Kommunen 
må ha netto utgifter over kr 800 000 
for å kunne rapportere inn en tjenestemottaker til tilskuddsordningen. Beregningsmodellen er endret 
fra og med 2008 noe som innebærer at kommunen vil få refundert en fast andel (pt 85 %) av egne 
utgifter ut over innslagspunktet.   

I 2008 får Verran kommune 2,62 mill. kr som tilskudd til toppfinansiersordningen  
til ressurskrevende tjenester   

7.4.3  Kompensasjonstilskudd Omsorgsboliger  

I forbindelse med tidligere bygging av omsorgsboliger får kommunen kompensasjonstilskudd. Dette er 
ment å dekke renter og avdrag på lån inntil kr 565.000 pr bolig, med avdragstid på 30 år og rente 
tilsvarende flytende rente i husbanken. Kompensasjonstilskuddene skal beholdes av Verran kommune 
uansett hvem som har bygd og eier boligene. Tabellen under bygger på en forutsetning om 5,4 % 
rente i planperioden.         

Konsesjonskraft, Jørn Iversen 16

Garantipris=

90% av 
ENOYR-07

Et vinn - vinn produkt

400 

Resultat

360

Kommunens 
inntekt

Ishavskrafts
inntekt

Pris
(Kr/MWh)

Volum  
(MWh)

Spillerom

ENOYR- 08

Forvaltning med prisgaranti

Grunnhonorar
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Kompensasjonstilskudd til omsorgsboliger:    

R-2007 B-2008 2009

 
2010

 
2011

 
2012

 
Nersanna 575 594

 
600 000

 
620 000

 
610 000

 
590 000

 
570 000

 
Folla 191 865

 
200 000

 
200 000

 
200 000

 
190 000

 
190 000

 
Øra 144 112

 
160 000

 
150 000

 
150 000

 
140 000

 
140 000

 
Sandbakken

 
338 322

 
340 000

 
350 000

 
350 000

 
340 000

 
330 000

 
Sum 1 249 893

 
1 300 000

 
1 320 000

 
1 310 000

 
1 260 000

 
1 230 000

  
Fig 14 -  viser utviklingen i kompensasjonstilskudd for omsorgsboligene   

7.4.4  Tilskudd til brukerstyrt personlig assistanse (BPA)  

Brukerstyrt personlig assistanse er en alternativ organisering av praktisk og personlig hjelp for sterkt 
funksjonshemmede som har behov for bistand i dagliglivet, både i og utenfor hjemmet. Brukeren har 
rollen som arbeidsleder og påtar seg større ansvar for organisering og innhold i forhold til sine behov. 
Innen de timerammer som kommunens vedtak om praktisk bistand angir, kan brukeren i prinsippet 
styre hvem han/hun vil ha som hjelper(e), hva assistenten(e) skal gjøre, hvor og til hvilke tider hjelpen 
skal gis. Brukerstyringen vil være et middel til å bidra til bedre ressursutnyttelse, fleksibilitet og 
kvalitetssikring. Målet er å bidra til at brukeren får et aktivt og mest mulig uavhengig liv til tross for 
sterk funksjonshemming. Tjenesten skal være en del av de samlede kommunale omsorgstjenester og 
knyttes til personen 

 

ikke til boligen. Tjenesten skal ikke være en særordning for bestemte 
brukergrupper/ diagnosegrupper  

Tilskuddet går til dekning av utgifter til opplæring av arbeidsleder og assistent, til utlysing og 
ansettelsesprosedyrer og oppfølging. Tilskuddet dekker ikke kommunenes utgifter til tjenestetilbudet, 
men skal stimulere til at nye brukere får tjenestetilbudet. Verran kommune er i 2008 gitt tilsagn om kr. 
400.000 i tilskudd til BPA.    

7.4.5. Kompetanseløftet 

 

2015  

Kompetanseløftet er en del av arbeidet med Omsorgsplan 2015.  
Hvert år kan kommunene søke midler til kompetanseheving fra sentralt hold., Målet med 
kompetanseløftet er å sørge for økt kompetanse, samt øke andelen personell med høyere utdanning i 
helse- og sosialsektoren, med særlig vekt på pleie- og omsorgssektoren.   
Det er varslet endringer i tildelingspraksis fra og med 2009.  Da vil i større grad midlene tildeles på 
basis av kommunenes egne plantall som innrapporteres 1.februar hvert år. 
Verran kommune har i 2008 mottatt kr 40 000.      

7.4.6 Den kulturelle spaserstokken  
Den kulturelle spaserstokken er et samarbeid mellom Helse- og Omsorgsdepartementet og Kultur- og 
Kirkedepartementet. Den kulturelle spaserstokken er en kultursatsing som er spesielt rettet inn mot de 
eldre. Spaserstokken skal gi kulturtilbud til eldre som ikke bruker det ordinære kulturtilbudet i like stor 
grad som andre. Den kulturelle spaserstokken skal bidra til å gi kunst- og kulturopplevelser til eldre 
mennesker på dagsentra, sykehjem og ulike kulturarenaer. 

I statsbudsjettet for 2008 foreslår regjeringa at blir det sett av til sammen 15 millioner kroner til Den 

kulturelle spaserstokken.  

Det utarbeides en tiltaksplan i løpet av høsten 2008, og det søkes til departementet om midler som er 
satt av til Den kulturelle spaserstokk.  

7.5. Utfordringer innen helse sektoren i planperioden 
Den generelle samfunnsutviklingen stiller større krav til offentlige tjenester enn tidligere. Informasjons- 
og kunnskapssamfunnet fører til en voksende brukergruppe, som i langt større grad stiller krav om det 
offentlige tjenestetilbud.  
Lovverket skjerpes, sentrale retningslinjer pålegger kommunen å tenke fleksibel og individuell 
utforming. Brukermedvirkning står sterkt, og blir understreket i klagesaker til avgjørelse hos 
Fylkesmannen. Kommunen er pliktig, via lov, til  å utforme tjenestetilbudet i samsvar med brukers 
behov og ønsker, og det skal legges vekt på individuelle løsninger. Behovet er uutømmelig, men 
ressursene er begrenset. Kommunene stilles overfor krav om å opprettholde samme nivå på 
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tjenestene, til tross for stram økonomi. Det blir derfor viktig at kommunen er tydelig på hvilke nivå vi 
har på våre tjenester, for å søke å avklare forventninger mellom innbygger og tjenesteapparat.   

Kommunen blir presentert for mer komplekse problemstillinger enn før, hvilket fordrer at kommunen er 
nytenkende og omstillingsvillig i sin tjenesteutforming  

Folkehelse  
I 2002/ 2003 kom Stortingsmelding nr 16 om folkehelsepolitikken  Resept for et sunnere Norge som 
retter fokus på folkehelsearbeid og samfunnsmedisin, som synliggjør et behov for en tydelig og 
omfattende satsing på folkehelsearbeidet i årene fremover.  

Stortingsmelding nr 20 Nasjonal strategi for å utjevne sosiale forskjeller har fokus på folkehelse og 
likeverd:  Arbeidet mot sosiale helseforskjeller må kombinere målrettet innsats mot spesielt utsatte 
grupper med generelle velferdsordninger og befolkningsrettede tiltak. Helseforskjellene rammer 
hardest i grupper med lav inntekt og kort utdanning, og det er derfor viktig å prioritere disse gruppene

  

Forebyggende helsearbeid er å kartlegge og overvåke, fjerne, redusere og beskytte mot faktorer som 
kan føre til sykdom, skade, psykiske og sosiale problemer hos det enkelte individ, eller grupper av 
befolkningen.  

Helsefremmende arbeid er å iverksette tiltak som har som mål at en person eller en befolkning kan bli 
bedre rustet til å tåle vanskelige situasjoner eller skadelige påvirkninger, samt oppleve bedre 
livskvalitet og bedre helse. Grensen mot forebyggende arbeid er flytende.  

Folkehelsearbeid er samfunnets totale innsats for å opprettholde, bedre og fremme folkehelsen. I dette 
ligger nødvendigheten av å styrke verdier som gir det enkelte individ og grupper muligheter for ansvar, 
delaktighet, solidaritet, mestring og kontroll over eget liv o situasjon. Økt overskudd til å mestre 
hverdagens krav.  

Forholdet mellom 1. og 2. linje tjenesten:  
Endringer i sykehusenes utskrivingspolitikk de senere årene medfører nye krav til kommunenes 
omsorgs- og helsetjenester.  Man må forvente at denne utviklingen vil fortsette og forsterkes.  
Kommunen må i stadig større grad innrette tjenestene på å fullføre behandling som er påbegynt på 
sykehusene. Dette stiller store krav til å utvikle og få tilført nødvendig kompetanse og tilstrekkelige 
ressurser. Samarbeidet mellom sykehusene og kommunehelsetjenesten må styrkes.    

Samtidig havner pasienter med langvarige og sammensatte helseproblemer, spesielt eldre, ofte i en 
gråsone mellom behandlingsnivåene. Dette er pasienter som vanskelig finner sin plass innenfor en 
spesialisert sykehusstruktur, og som kommunehelsetjenesten mangler  ressurser på å skulle 
håndtere. Dette gjelder blant annet kronisk syke med sykdomsforverringer, pasienter med uklare 
lidelser og sammensatte problemstillinger, uhelbredelig syke og døende. 
Dette er utfordringer som samhandlingsreformen vil berøre.  Her bør også kommunene vurdere 
samhandling på tvers av kommunegrensene for å finne gode løsninger som ivaretar befolkningens 
behov.    

Samarbeidsrutiner på systemnivå, gode rutiner og relasjoner på operativt nivå, kompetanseutveksling 
og andre samarbeidsløsninger på tvers av forvaltningsnivåene, er en forutsetning for å løse 
utfordringene innen omsorgssektoren. Disse utfordringene kan, med fordel, belyses i INVEST- 
sammenheng, for om mulig å finne felles løsninger og tiltak på tilnærmelsesvis like utfordringer                
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8. Oppsummering før tiltak   

Etter oppsummering av foreliggende beregningsgrunnlag fremkommer følgende økonomiske situasjon 
før endringer, avsetninger til fond og investeringer samt nye tiltak, inkludert nye låneopptak etter 2008, 
er satt inn.

  
Basisåret 2008 er lik revidert årsbudsjett for 2008. Tallene er i faste 2008-kroner. Inntektsanslag er 
basert på regjeringens signaler i Kommuneproposisjonen fra sommeren 2008 som igjen er lagt inn i 
Stolp-modellen fra KS.    

1000 kr Regnskap Budsjett Budsjett

 

Budsjett

 

Budsjett

 

Budsjett 
Faste priser 2007 2008 2009 2010 2011 2012 
Skatt på inntekt og formue -36 834

 

-41 200

 

-45 600

 

-45 600

 

-45 600

 

-45 600

 

Ordinært rammetilskudd -56 846

 

-64 667

 

-60 800

 

-61 800

 

-62 900

 

-59 700

 

Skatt på eiendom -6 848

 

-8 070

 

-8 070

 

-8 070

 

-8 070

 

-8 070

 

Andre direkte eller indirekte skatter -3 472

 

-1 000

 

-1 000

 

-1 000

 

-1 000

 

-1 000

 

Andre generelle statstilskudd -7 550

 

-8 080

 

-8 597

 

-8 340

 

-8 280

 

-8 230

 

Sum frie disponible inntekter -111 550

 

-123 017

 

-124 067

 

-124 810

 

-125 850

 

-122 600

               

Renteinntekter og utbytte -1 059

 

-1 106

 

-1 106

 

-1 106

 

-1 106

 

-1 106

 

Renteutgifter 5 998

 

7 800

 

8 000

 

7 600

 

7 400

 

7 100

 

Avdrag på lån 6 748

 

6 670

 

6 900

 

6 900

 

4 900

 

4 900

 

Netto finansinntekter/-utgifter 11 687

 

13 364

 

13 794

 

13 394

 

11 194

 

10 894

               

Dekning av tidl. års regnsk.messig 
merforbruk 813

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

Til ubundne avsetninger  2 360

 

1 510

 

0

 

0

 

0

 

0

 

Til bundne avsetninger 2 344

 

10

 

10

 

10

 

10

 

10

 

Bruk av tidl. års regnsk.messig 
mindreforbruk -2 561

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

Bruk av ubundne avsetninger -2 345

 

-120

 

0

 

0

 

0

 

0

 

Bruk av bundne avsetninger -2 428

 

-355

 

-175

 

-175

 

-175

 

-175

 

Netto avsetninger -1 817

 

1 045

 

-165

 

-165

 

-165

 

-165

               

Overført til investeringsregnskapet 841

 

2 020

 

0

 

0

 

0

 

0

 

Til fordeling drift -100 839

 

-106 588

 

-110 438

 

-111 581

 

-114 821

 

-111 871

               

Sum fordelt til drift 100 839

 

106 588

 

110 438

 

111 581

 

114 821

 

111 871

 

Regnskapsmessig mer-
/mindreforbruk 0

 

0

 

0

 

0

 

0

 

0

   

1000 kr 2007 2008 2009 2010 2011 2012 
Driftsrammer 100 839

 

106 588

 

110 438

 

111 581

 

114 821

 

111 871

 

Endring i forhold til 2008 

    

3 850

 

4 993

 

8 233

 

5 283

  

Fig 15 - Beregning av driftsrammer (nominelt)          
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9. Tiltak i planperioden 

9.1. Investeringstiltak  

Følgende tiltak knyttet til investeringer prioriteres:  

1000 kr 2009 2010 2011 2012 Sum 

Rehab. skolebygg 2 500

       
2 500

 
Rehab. kommunale bygg 

    
2 500

 
2 500

 
5 000

 
IKT 700

 
700

 
700

 
700

 
2 800

 

Kommunedelplan veg 500

 

500

 

500

 

500

 

2 000

 

Follafoss kirke 

  

1 000

     

1 000

 

Sanitær/båre-hus Malm kirke 400

       

400

 

Ledningsnett Malmlia 

  

1 550

 

2 250

 

4 500

 

8 300

 

Vei/veilys Malmlia 

  

1 800

 

2 000

 

4 000

 

7 800

 

Vada vannverk 

  

600

     

600

 

Utskifting gatelys (pcb) 150

       

150

 

Utstyr teknisk uteavd. 250

 

270

     

520

 

Utskifting maskiner uteavd. 

  

1 000

 

500

 

500

 

2 000

 

Idretts/friluftsanlegg 

 

425

   

750

 

500

 

1 675

 

Egenkapitaltilskudd KLP 400

 

400

 

400

 

400

 

1 600

 

Bibliotek/kulturhus Verraparken 6 000

 

3 000

 

5 000

   

14 000

 

Verran Energi, østgruva 

 

500

 

750

 

0

   

1 250

 

Brannsikring kommunale bygg 2 350

 

1 490

 

780

   

4 620

 

Grunnvannsbrønn nr 2 Malm 0

   

250

   

250

 

Grunnerverv - Fosdalen ind. 

  

5 000

     

5 000

 

Terrasse helsetunet 700

       

700

 

Ventilasjon Bratreit bofellesskap 200

       

200

 

Bygg teknisk uteavd. Follafoss 1 000

       

1 000

 

Sum 16 075

 

18 060

 

15 630

 

13 600

 

63 365

  

9.2. Finansiering av investeringer 
Tabell angir prioriterte investeringer i planperioden:   

Finansiering 

          

1000 kr 2 009 2 010 2 011 2 012 Sum 

Låneopptak 9 350

 

13 260

 

12 830

 

12 600

 

48 040

 

Tilskudd  2 700

 

1 500

 

1 600

 

0

 

5 800

 

Driftsmidler (moms) 2 725

 

2 000

 

1 200

 

1 000

 

6 925

 

Salgsinnt. Skog/tomter 1 300

 

1 300

     

2 600

 

Sum 16 075

 

18 060

 

15 630

 

13 600

 

63 365

   

Det er lagt til grunn følgende tilskudd til investeringer:  

Spillemiddel til rehabilitering av Follafoss svømmebasseng, som faktisk gjennomføres i 2008. Dette 
forutsettes utbetalt i 2009 og 2010 med 1,5 mkr pr. år.  
Tilskudd til kulturhus fra Kulturdepartementet og Nord Trøndelag Fylkeskommune, med hhv. 1,2 mkr i 
2009 og 1,6 mkr i 2010. Dette er knyttet til investeringer i kulturhus.    
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For øvrig legges til grunn at kommunen selger kommuneskogene (jfr. tidligere vedtak) og at den pris 
som er konkretisert i revidert rapport fra Allskog oppnås i markedet.   

Kommunen legger opp til fortsatt opptak (videreformidling) av START lån fra Husbanken, som kommer 
i tillegg til ordinære investeringslån:   

Nye låneopptak   
1000 kr 2 009 2 010 2 011 2 012 
Lån til investeringer 9 350

 
13 260

 
12 830

 
12 600

 
Startlån 1 500

 
1 500

 
1 500

 
1 500

 

Sum 10 850

 

14 760

 

14 330

 

14 100

  

Avdragstid/år :              20     40  40  30  

Renta er anslått til ca 6 %, men det knytter seg naturligvis stor usikkerhet til denne i tida framover.   

Renter og avdrag på nye lån 
1000 kr 2 009

 

2 010 2 011 2 012 
Renter investeringslån 170

 

560

 

1 090

 

1 980

 

Avdrag investeringslån 0

 

470

 

800

 

1 120

 

Sum 170

 

1 030

 

1 890

 

3 100

 

Det forutsettes at renter og avdrag på startlån dekkes av innbetalte renter og avdrag fra låntakerne.  

Oversikt over langsiktig gjeld inkludert nye låneopptak i perioden: 
1000 kr R-2007 2008 2009 2010 2011 2012 
Langsiktig gjeld 1. jan. 107 535

 

135 439

 

137 123

 

140 007

 

146 370

 

153 978

 

Betalte avdrag i driftsregnskapet -6 748

 

-6 670

 

-6 900

 

-7 337

 

-5 662

 

-5 989

 

Betalte avdrag i investeringsr.sk. -1 689

 

-1 131

 

-1 066

 

-1 060

 

-1 060

 

-1 060

 

Nye lån til investeringer 12 922

 

9 485

 

9 350

 

13 260

 

12 830

 

12 600

 

Nye startlån 1 500

 

0

 

1 500

 

1 500

 

1 500

 

1 500

 

Lån Verran Eiendom 21 919

           

Langsiktig gjeld 31.des 135 439

 

137 123

 

140 007

 

146 370

 

153 978

 

161 029

   

9.3. Nærmere spesifikasjon av investeringsprosjektene:  

9.3.1.Rehabilitering skolebygg:  
Prosjektet videreføres som tidligere vedtatt. Totalt har man på dette prosjektet ved utløpet av 2009 
investert kr. 15.4 mill kr i rehabilitering av skolebygg. Behovene innenfor skolesektoren mht. å ha en 
tidsmessig bygningsmasse kan ikke sees å bli oppnådd innenfor løpende planperiode. Derfor må 
kommunen  vurdere sektorens behov knyttet til bygningsmassen og innarbeide framtidige behov i 
kommende økonomiplaner. 
Så langt har en i årene fra 2004 fram til nå fått tilbygg på Malm skole med nytt allrom, inngangsparti og 
elevtoaletter mellom personalfløy og ungdomsskoletrinnets undervisningsfløy. Videre er den samme 
undervisningsfløyen oppgradert med full oppussing av undervisningsrom, korridorer og ominnredning 
av et undervisningsrom til IT-rom. 
Ved Folla skole er det utført tilbygg med IT-rom, grupperom , utskifting av dører og vinduer samt 
foretatt en del oppussing og oppgradering av arealer. Gjennom tiltakene har en også fått utbedret en 
del ikke tilfredsstillende brannsikringsforhold.  

På Stranda oppvekstsenter er det høst 2008 igangsatt utbygging av nytt inngangsparti og 
ominnredning i enkelte øvrige rom. Videre vil det bli foretatt utbedringer som fanger opp behov for 
bedret brannsikring.   
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For 2009 er det planlagt å gjennomføre en del sterkt nødvendige oppgraderinger på Malm skole. 
Videre er det behov for oppgradering både ved Malm skole og Folla skole som langt overstiger de 
tiltak en kan få gjennomført innen de gjeldende bevilgningsrammer.    

Låneopptak 
til skolebygg:

     
2004 1 410 000

   
2005 4 000 000

   
2006 2 500 000

   
2007 2 500 000

   

2008 2 500 000

   

2009 2 500 000

   

sum 15 410 000

    

Prosjektet avsluttes i 2009. Det at prosjektet avsluttes er ikke det samme som at behovet for å 
ombygge og utbedre bygningsmassen knyttet til skolebygg er fraværende. Skolebygg på linje med 
annen kommunal bygningsmasse har et omfattende vedlikeholds- og oppgraderingsbehov, og derfor 
vil dette bli betraktet som et eget prosjekt. (se nedenfor)  

9.3.2. Rehabilitering av kommunal bygningsmasse:  

Prosjektet forutsettes startet i 2010, med hhv. 2,5 mkr i 2010 og 2011.  
Prosjektet skal i 2009 konkretiseres med grunnlag i en nærmere gjennomgang av foreliggende behov. 
Dette skal bl.a. inkludere energiøkonomisering og energistyring. Rådmannen tar sikte på å fremme en 
konkret sak for kommunestyret i 2. halvår 2009, for de påkrevde og prioriterte 
rehabiliteringsprosjektene.   

9.3.3. Rehabilitering av svømmebasseng i Follafoss:   

Prosjektet gjennomføres i 2008, og forventes ferdigstilt i løpet av november 2008.   

9.3.4. Kommunedelplan veg:   

I forrige kommunestyreperiode (2003 

 

2007) fikk komite 2 i oppdrag å utarbeide et forslag til 
kommunedelplan for kommunale veger, herunder med forslag til prioritering og kostnader. Dette er 

ikke sluttført av komiteen, og det 
foreligger derfor ikke noe 
oppdatert planverk for dette 
området. Det å planlegge å 
gjennomføre sårt tilstrengt 
oppjustering av bæreevne, profiler, 
dekke o.s.v. uten at det foreligger 
en grundig gjennomgang og 
behovsvurdering er ikke gunstig og 
heldig. Rådmannen forutsetter 
derfor at komite 2 fremmer en sak 
for kommunestyret senest i februar 
2009, slik at kommunestyret kan 
prioritere hvordan 
investeringsmidlene skal benyttes i 
planperioden. 
Totalt foreslås derfor avsatt 2,0 
mill kr til kommunale veger utenfor 

Malmlia.   

Det er grunn til å anta at det er nødvendig å øke denne investeringsrammen for planperiodens 3 siste 
år, med bakgrunn i de anbefalinger som komite 2 vil gjøre ovenfor kommunestyret.     
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9.3.5. Stedsutvikling utenfor Malm:  

Rådmannen finner ikke å kunne prioritere dette prosjektet. Skal prosjektet gjennomføres vil dette 
måtte finansieres ved driftsmidler. Dette pga. av at kommunen ikke har anledning til å benytte 
lånemidler som tilskudd til private aktører/byggherre. Kommunen har eiendomsrett til relativt 
beskjedne arealer utenfor Malm, som kan tenkes å inngå i et slikt prosjekt.   

9.3.6. IKT:  

I 2008 gjennomføres to tunge løft mht. IKT utbygging, med hhv. anskaffelse og implementering av nytt 
økonomisystem og post/saksystem. Begge systemer er en del av en felles INVEST strategi for IKT. I 
tillegg har rådmannen innenfor sitt budsjett og stab arbeidet intensivt med å foreberede en ny 
hjemmeside for Verran kommune. Det er foreløpig planlagt at denne legges ut på nettet medio 
november 08.  
2009 vil i stor grad måtte være et år hvor det skjer en sluttføring av disse tre store prosjektene, noe 
som vil kreve en rekke investeringer. Forhold som datasikkerhet, trådløse nett, utvikling av sikker 
sone, økt datalagring, utvikling av et nytt brukergrensesnitt mot innbyggerne og lignende vil være 
viktige nye steg på veien mot en hensiktsmessig IKT plattform for Verran kommune. 
Nye systemer for barnevern, sosialtjenesten og legekontor vil måtte vurderes anskaffet innenfor 
rammen.   

9.3.7. Ledningsnett Malmlia:   

Det er i 2007 utarbeidet en foreløpig plan for det påkrevde arbeidet knyttet til vann, avløp og veger i 
Malmlia. Dette er av konsulent foreløpig beregnet til en total kostnad av 20,2 mill kr. Prosjektet er 
meget omfattende, og rådmannens vurdering er at prosjektet må revurderes i betydelig grad. 
Rådmannen ønsker at komite 2 foretar en 
ytterligere gjennomgang av prosjektet i 
samarbeid med kommunens administrasjon, (før 
arbeidet startes) for derigjennom å avklare en 
del forhold som er av avgjørende betydning for 
prosjektet. Prosjektet forutsettes startet i 2010. 
Det skal i løpet av vinteren 08/09 fremmes en 
egen sak for kommunestyret som synliggjør de 
økonomiske effektene av de nødvendige 
investeringer innenfor VA sektoren, spesielt 
hvordan dette vil påvirke utviklingen av vann og 
kloakk avgiftene som belastes kommunens 
abonnenter.    

9.3.8. Kirkegård/kirkebygg:   

Det er tidligere meldt til kommunestyret at man hadde en avklart situasjon mht. fremtidig behov for 
kirkegårdsutvidelse ved Malm kirke. Det viser seg imidlertid at det fra Kirkelig hold nå rapporteres om 
en noe endret status, som gjør at det er påkrevd å foreta en ny vurdering. Dette er klargjort gjennom 
den prosess som er gjennomført i forbindelse med planlegging av nytt servicebygg med Malm kirke.   
Kirkelig råd hadde ved bistand fra entreprenører beregnet at total kostnadene ender på 1,6 mill kr.    
I flg. opplysninger fra Verran Kirkelige Råd er det nå påkrevd med å øke investeringsrammen til 2,0 
mkr til servicebygget. Det forelås derfor en økt bevilgning på kr. 400.000.- i 2009.  
Utbedring av Follafoss Kirke forutsettes gjennomført i 2010, og er foreløpig beregnet til 1,0 mill kr. 
Kirkelig råd må innen 1.5.2009 foreta en nærmere kvalitetssikring av behovet for utbedring av og 
kostnadene knyttet til utbedringsbehovet i Follafoss.   

9.3.9. Bibliotek/Verraparken:   

Prosjektet er et samleprosjekt for både realisering av et nytt Verran Folkebibliotek og kommunens 
totale engasjement i Verran Kultur og Næringpark AS. Endelig løsning av utfordringene for Verran 
Kultur og Næringspark AS vil av ordføreren bli fremmet som egen sak for kommunestyret trolig i 
oktober 2008.  
Rådmannen anser det som påkrevd at kommunen må engasjere seg vesentlig mer i Verraparken, for 
derigjennom å kunne utvikle både et tidsmessig bibliotek, men også for å kunne utvikle en fullverdig 
storstue for Verran samfunnet. En oppgradert storsal med nødvendige tekniske fasiliteter bedømmes 
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å være påkrevd og ønskelig, for å kunne legge bedre til rette for forskjellig type kulturaktiviteter, som 
igjen vil underbygge bolyst. Totalt avsettes 14,0 mill kr til dette prosjektet.  
Arbeidet må startes så raskt som mulig, og da med en nødvendig oppgradering av deler av 
bygningsmassen og de tekniske anlegg (varme, lys, luft og vann).   

Rådmannen anser det som viktig at kommunestyret ser dette prosjektet også i sammenheng med 
årets store prosjekt i Verran 

 
Eplene i Messehagen. Et oppdatert kulturhus med de fasiliteter som 

faktisk der inngår, vil trolig være et særdeles viktig verktøy i å kunne videreutvikle de positive effekter 
som til de grader er synliggjort gjennom Gruveteater 2008.    

9.3.10. Idretts/friluftsanlegg:   

Komité 1 er i startfasen av arbeidet med å utarbeide en handlingsplan for idretts- og friluftsanlegg i 
kommunen. Rådmannen finner det realistisk å anta at dette arbeidet kan ta noe tid, og en slik plan kan 
kanskje være ferdigstilt våren 09.   

Rådmannen ønsker at kommunestyret foretar en vurdering av om det kunne være hensiktsmessig å 
vurdere en tydelig satsing på idrettsanlegg på et sted i Verran. Situasjonen i dag er at det er et 
kommunalt anlegg i Malm som ikke er av en slik standard at det tilfredsstiller dagens krav. Dette selv 
om det i et fellesprosjekt med Malm IL Verrandagan  i 2008 blir bygd et mindre hus inkl. toaletter og 
kjøkken. I Follafoss er det et bedre anlegg som er eid av Follafoss IL. I umiddelbar nærhet til dette 
anlegget rehabiliterer kommunen et svømmebasseng og garderobeanlegg. Kan det være 
hensiktsmessig at man vurderer en tydeligere satsing fra kommunens side på det idrettsanlegg som 
allerede er i Follafoss, ved tilskudd til videreutvikling og drift, fremfor å bygge opp et moderne anlegg i 
Malm. Tross alt er det en beskjeden avstand mellom Malm og Follafoss. Anlegget i Malm ville da 
kunne omdefineres til et enklere nærmiljøanlegg, som spesielt kunne benyttes av de yngste 
aldersgruppene.   

Kommunen bør også kunne se dette i sammenheng med en eventuell satsing i Verraparken, som skal 
være et tilbud til alle lag og foreninger i Verran, ikke bare de fra Malm.  
Det er etter rådmannens syn påkrevd at vi søker å bruke kommunens totale ressurser på en slik måte 
at dette kommer hele kommunen til gode. Å kunne fordele investeringsmidler mellom de forskjellige 
delene av kommunen er også etter rådmannens syn en god distriktspolitikk. Dette vil bl.a. skape større 
bolyst for flere av kommunens innbyggere, samtidig som det også vil kunne bidra til å bygge bru over 
de gamle kommunegrensene.  
En tydelig kommunal satsing på et hovedanlegg vil også bli sett på positivt av de som fordeler 
spillemidler til idrettsanlegg.  
I økonomiplanen avsettes det en total ramme på 1,675 mkr i årene 2009, 2011 og 2012.   

9.3.11. Utskifting / oppgradering av gatelys  

Med bakgrunn i forskriftsendring og behov for oppgradering, er det påkrevd å foreta betydelige 
utskiftinger.  
Verran kommune ha ca. 450 gatelyspunkt. Det meste av dette er av eldre årgang og inneholder PCB.  
Det er fra sentrale myndigheter krav om at det skal skiftes ut og det er viktig at det kommer i gang. 
Totalt avsettes 0,15 mill kr. I 2009 til sluttføring av prosjektet.   

9.3.12. Oppgradering Tjuin bru  

Med grunnlag i at RV 17 og 720 prosjektet utvikler seg positivt, finner rådmannen å anbefale at dette 
prosjektet ikke gjennomføres. Tjuin brua vil ved bygging av ny riksveg 720 inn til Malm bli totalt 
ombygget, evt. fjernet, og kostnadene til dette dekkes selvsagt av statens vegvesen.  
Kommunen vil høsten 2008 gjennomføre noen enkle tiltak i samarbeid med Fosdalen Industrier AS 
som også vil bidra positivt mht. de faktiske skadene som er på brua.   

9.3.13. Utstyr teknisk uteavdeling  

En betydelig del av utstyret teknisk uteavdeling disponerer er gammelt og i betydelig grad nedslitt. Ved 
at utskiftingstakten ikke har stått i forhold til slitasjen på utstyret har en ikke greid å opprettholde 
standarden på dette. Man har dermed en ugunstig og uøkonomisk drift av deler av maskinparken 
grunnet store reparasjonskostnader. Det er høyst påkrevet med utskifting av en del utstyr. For 2009 er 
det avsatt kr. 250.000,- og for 2010 kr. 270.000,-, totalt kr. 520.000,- i perioden 2009-2012.   
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9.3.14. Utskifting av maskiner teknisk uteavdeling.  

Driftsenhetens rullende materiell lokalisert i Follafoss er i ferd med å bli fullstendig utslitt. Traktoren er 
en Unimog 1996 modell og brukes bl.a. til brøyting og strøing i Follafoss, Tua og Verrastranda 
området.  Denne er 11 år gammel og en kan forvente  
større og kostbare reparasjoner. Utskifting av dette kjøretøyet er nå sterkt påtrengende. Driftsenheten 
skal utarbeide en nærmere oversikt over fremtidig behov for utskifting / rullering av sitt rullende 
materiell. Dette søkes innarbeidet i fremtidige planer. Totalt avsettes 2,0 mill kr til dette formålet, 
fordelt med kr. 1.000.000,- i 2010, 
og kr. 500.000,- i 2011 og 2012.   

9.3.15. Egenkapitalinnskudd KLP  

Som partsinnehaver av KLP vil kommunen i overskuelig fremtid måtte delta med sin andel i å betjene 
og utvikle egenkapitalen i selskapet. Dette kan kun unngås ved at selskapet trår ut av sin eierposisjon 
i selskapet. Det er tidligere av kommunestyret vedtatt at det ikke skal utredes og/eller vurderes. 
Kommunal tjenestepensjon skal heller ikke konkurranseutsettes jfr. vedtak i kommunestyret. Totalt 
avsettes 1,6 mill kr i planperioden.   

9.3.16. Verran Energi 

 

Østgruva  

Kommunen og private ildsjeler har i de seneste årene arbeidet noe med å utrede muligheten for å 
utnytte kommersielt det energipotensialet som faktisk foreligger i Østgruva i Malm. SINTEF har ved to 
anledninger utredet potensialet. Kommunen ved rådmannen har i samarbeid med Multiconsult AS 
arbeidet mye med dette prosjektet siden mai 2007. Multiconsult AS vil fremlegge en rapport og med 
anbefalinger medio november 2007. Imidlertid er det åpenbart at det i energipotensialet i Østgruva, 
utviklingen på energikostnader, behovet for omfattende utbedringer og ønsket om 
energiøkonomisering av den kommunale bygningsmassen i Malm (og næringsaspektet) er interessant 
å realisere dette prosjektet. Kommunen og konsulenten har innledet et konstruktivt samarbeid med 
Enova om dette prosjektet.  
Av kapasitetsårsaker har kommunens administrasjon ikke maktet å arbeide med dette prosjekt på 
ønsket måte i 2008.   

Etter en vurdering av alle de foreliggende investeringsprosjekter i Verran kommune, er rådmannen 
kommet til at det ikke er rom innenfor en forvarlig investeringsramme å foreta investering i en 
utbygging av et fjernvarmeanlegg med basis i Østgruva.  
Imidlertid anser rådmannen det hensiktsmessig og ønskelig at kommunen forbereder og klargjør for 
en slik utbygging. Derfor avsettes i denne planperioden en investeringsramme på 1,25 mkr, som skal 
dekke de initsielle kostnadene. Det legges til grunn at kommunen og Verran Utbyggingsselskap skal 
finne en markedsaktør som er interessert i å realisere prosjektet på ordinære kommersielle vilkår. 
Kommunen og Verran Utbyggingsselskap vil i så fall selge sine rettigheter til å ta ut vann fra Østgruva 
inkl. dekning av de kostnader kommunen har hatt på å legge til rette.  
Det er helt klart at det ikke er en selvfølge at en slik strategi lykkes, i den forstand at det ikke lar seg 
gjøre å finne en markedsaktør som finner prosjektet tilstrekkelig interessant til å satse 30 mkr på en 
slik utbygging. Er dette status, vil selvsagt kommunen måtte vurdere situasjonen på nytt.  
Det er etter rådmannens syn ikke en primæroppgave for kommunen å foreta en utbygging av et 
fjernvarmeanlegg, men kommunen må selvsagt til enhver tid vurdere situasjonen.   

9.3.17. Brannsikring av kommunale bygg  

På tross av et rimelig godt brannvernarbeid i kommunen over flere år, erfarer vi nå at vi får en rekke 
pålegg om utbedring av brannsikkerheten på kommunale bygg. Vi har nå under utarbeidelse en 
kartlegging av den kommunale bygningsmassen mht. brannsikkerhet. Ut fra det vi pt. vet og de pålegg 
som foreligger for skolene, helsetunet, omsorgsboliger m.fl. vil dette bli et relativt omfattende prosjekt, 
og må deles over de kommende tre år, med hovedvekt på 2008. Totalt avsettes 4,62 mill kr.   

9.3.18. Grunnvannsbrønn nr. 2 

 

Malm  

I dag pumpes ca. 60% fra brønn 1 som blandes med 40% fra Kulltjern.  Dette fungerer bra og selv 
under tørkeperioder har vi hatt nok tilgang på vann. Kapasiteten på brønn 1 har vist seg å være 
begrenset på tilsig inntil brønnen, det er nok vann i området jfr. det en ser av overvåkning av brønnen.  
Kapasiteten på pumpe i brønn 1 er større enn det vi kan ta ut. 
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